Протокол  № 4
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новоцимлянском сельском поселении

ст.Новоцимлянская                                                                           «24» декабря 2020г.

Присутствовали:
Текутьев Сергей Федорович - Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения, председатель рабочей группы

Иванова Диана Александровна  - Ведущий специалист Администрации Новоцимлянского сельского поселения, секретарь

Болдырева Инна Валерьевна – Главный специалист Администрации Новоцимлянского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы

Члены координационного Совета:

Мигулина Анастасия Александровна - Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения

Караськова Светлана Николаевна - директор МБУК ЦР НСП «ЦДК» (по согласованию)

Аксенов Александр Алексеевич - индивидуальный предприниматель  (по согласованию)
Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы Координационного совета на 2021 год.

По первому вопросу:
Выступил председатель рабочей группы Текутьев С.Ф..

Утверждение плана работы Координационного совета на 2021 год.
Совет решает:
1. Заслушав и обсудив информацию председателя совета, с учетом мнения участников. Исходя из актуальных проблем и поставленных задач в сфере предпринимательства, утвердить план работы Координационного совета в первом квартале 2021г. Проект плана работы представлен в приложении №1.
2. Обнародовать на официальном сайте Администрации Новоцимлянского сельского поселения.
Председатель Совета:                                                                            С.Ф. Текутьев
Секретарь:                                                                                               Д.А. Иванова
Приложение №1

План работы Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства Новоцимлянского сельского поселения на 2021 год (проект)
	№
	Вопросы к рассмотрению на заседании Совета
	Срок  проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Заседание Координационного совета по вопросам:
	1 квартал
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	1.1.
	Об отмене ЕНВД в 2021г. На какие режимы переходить?

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	1.2.
	Рассмотрение предложений по проведению Дней российского предпринимательства (включая конкурс «Предприниматель года»)

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	1.3.
	О мероприятиях поддержки малого и среднего предпринимательства в 2020г. в рамках реализации программы «Создание условий

для развития малого и среднего

предпринимательства»

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	2.
	Рассмотрения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, для последующего предоставления во владение и (или) использования субъектами малого и среднего предпринимательства
	2 квартал
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	2.2.
	Отчет по реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новоцимлянском сельском поселении»

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	3
	Проведение опроса населения «Качество предоставляемых товаров (услуг) в Новоцимлянском сельском поселении»
	3 квартал
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	3.1.
	О количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности
по Новоцимлянскому сельскому поселению по состоянию на 01.06.2021г.

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	4
	О муниципальной программе «Создание условий

для развития малого и среднего

предпринимательства» основные отличия и новые направления.
	4 квартал
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	4.1.
	Проведение круглого стола на тему: «Поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства в Новоцимлянском сельском поселении»

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

	4.2.
	Утверждение плана работы Координационного совета на 2022 год.

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

Члены Координационного совета

PAGE